
Περίληψη Συνεδρίασης Συνεδρίαση 13/ 2013 –  01 / 04 / 2013  – 12:00 μεσ.  

Σελ. 1 από 2 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  13/2013 

Τρίτη  2 Απριλίου 2013, 12:00 μεσ.  

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ.ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

109 1.  Διεξαγωγή φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
τριετή παραχώρηση κοινοχρήστων χώρων για την 
τοποθέτηση διαφημιστικών κατασκευών τύπου 
ΠΥΡΓΟΣ. 

ΟΜΟΦΩΝΑ, μετά το άγονο του διαγωνισμού, δεδομένου ότι δεν 
προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος, εγκρίνεται η επανάληψη αυτού. 

110 2.  Αποδοχή δωρεάς για την ενίσχυση της παροχής 
δεκατιανού σε μαθητές. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) γίνεται αποδεκτή η δωρεά 
των 6.000,00 €, που κατατέθηκε στο Δήμο Καλαμάτας από τον 
Ευρωβουλευτή κ. Σαλαβράκο Νικόλαο, εκ μέρους του MELD MOUVEMENT 
POUR L'EUROPE DES LIBERTES ET DE LA CEMOCRATTE. 

111 3.  Διάθεση πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού 
οικον. έτους 2013. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ οι κ.κ. ΜΠΡΕΔΗΜΑΣ & ΦΑΒΒΑΤΑΣ, εκτός της 
πίστωσης για την ανασκαφική έρευνα στην Αρχαία Θουρία, για την οποία 
τάσσονται ΥΠΕΡ και ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) εγκρίνεται η διάθεση 
πιστώσεων σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών.  

112 4.  Επί του πρακτικού εισήγησης της επιτροπής 
διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών ελαίων για τις ανάγκες  του Δήμου 
Καλαμάτας για το έτος  2013. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετείται το πρακτικό της 
επιτροπής και εγκρίνεται η ανάθεση της προμήθειας υγρών καυσίμων, για 
το έτος 2013, στην εταιρεία «ΕΛΕΝΗ ΠΑΧΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.», με έκπτωση 0% 
επί της μέσης τιμής λιανικής πώλησης της Διεύθυνσης Εμπορίου.  

113 5.  Συγκρότηση επιτροπών. ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η συγκρότηση επιτροπών α) διενέργειας 
διαγωνισμών και παραλαβής προμηθειών, διαφόρων ειδών, αρμοδιότητας 
των Διευθύνσεων Διοικητικών και Δημοτικής Αστυνομίας και  β) διενέργειας 
διαγωνισμών παροχής υπηρεσιών, αρμοδιότητας των Διευθύνσεων 
Διοικητικών, Οικονομικών και Δημοτικής Αστυνομίας, αποτελούμενες από 
τρεις (3) δημοτικούς υπαλλήλους, με τους αναπληρωτές τους, που 
αναδείχθηκαν ύστερα από κλήρωση που διενήργησαν οι ως άνω 

13 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Μπουζιάνης Παύλος 6. Μαρινάκης Σαράντος  
2. Καρβέλης Γεώργιος 7. Μπρεδήμας Θεόδωρος 
3. Μπασακίδης Νικόλαος 8. Νιάρχος Αναστάσιος 
4. Μπούχαλης Δημήτριος 9. Φαββατάς Δημήτριος 
5. Μιχαλόπουλος Σωτήριος  
 



Περίληψη Συνεδρίασης Συνεδρίαση 13/ 2013 –  01 / 04 / 2013  – 12:00 μεσ.  

Σελ. 2 από 2 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ.ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

Διευθύνσεις. 

114 6.  Κατάρτιση όρων διακήρυξης για τη διενέργεια 
πρόχειρου δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών «Δημιουργία Δημοτικού Λαχανόκηπου». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ)  εγκρίνονται οι όροι, όπως 
καταρτίστηκαν από το Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

115 7.  Κατάρτιση όρων διακήρυξης για τη διενέργεια 
φανερού προφορικού μειοδοτικού διαγωνισμού 
μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση του Δημοτικού 
Αναψυκτηρίου, στην περιοχή του Δημοτικού Πάρκου 
Σιδηροδρόμων.  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ)  εγκρίνονται οι όροι, όπως 
καταρτίστηκαν από το Τμήμα Δημοτικής Περιουσίας & Διαχείρισης 
Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

- 8.  Τροποποίηση προϋπολογισμού, οικον. έτους 2013, 
κληροδοτήματος «ΑΝΔΡ. ΓΚΡΕΤΣΑ». 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ  

Καλαμάτα  5 Απριλίου 2013  

Ο  Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Παύλος Μπουζιάνης 
Αντιδήμαρχος Καλαμάτας 

Ακριβές Αντίγραφο 

Καλαμάτα  5 Απριλίου 2013 
Για τη Γραμματεία της Οικονομικής Επιτροπής 

  
 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  


